
 

 

Ukraina pod lupą 

Edycja specjalna konferencji „Świat pod lupą”. Warszawskie Spotkania Międzynarodowe 

17-18 października 2022 

Centrum Konferencyjne Zielna 

Ul. Zielna 37, Warszawa 

 

„Ukraina pod lupą” to edycja specjalna dorocznej konferencji „Świat pod lupą”. Warszawskie Spotkania 

Międzynarodowe, organizowanej przez Przedstawicielstwo Fundacji Heinricha Bölla z organizacjami 

partnerskimi w Warszawie. Cykl ma na celu stworzenie platformy dla wymiany na temat najbardziej palących 

zagadnień współczesnego świata w gronie renomowanych intelektualistów/intelektualistek, 

ekspertów/ekspertek i mówców/mówczyń z rozmaitych państw. Tegoroczne wydarzenie poświęcone jest 

kluczowym kwestiom politycznego, gospodarczego i społecznego rozwoju w Ukrainie od czasu rosyjskiej 

inwazji na to suwerenne państwo i ma na celu stworzyć okazję dla ekspertów z Ukrainy by dyskutować, 

sieciować i wymieniać poglądy z ich zagranicznymi kolegami na temat sytuacji w swoim kraju. 

 

AGENDA 

 

Poniedziałek, 17 października 

13:30 – 14:00   Rejestracja  

14:00 – 14:30  Powitanie i otwarcie przez Joannę Marię Stolarek (HBS Warszawa), Jana Philipa 

Albrechta (HBS Berlin) and J.E Ambasadora Ukrainy w Polsce 

 



14:30 – 15:45   Kto i z jakiej pozycji mówi o Ukrainie i jej bezpieczeństwie. 

Słowa mają moc. Sposób w jaki mówimy o inwazji rosyjskiej na Ukrainę realnie wpływa na naszą rzeczywistość. O tym jak 

toczący się obecnie konflikt zbrojny komunikowany jest w samej Ukrainie, krajach bałtyckich, Polsce oraz Niemczech,  

a także o tym jak w nieuświadomiony sposób powielamy błędne koncepcje oraz kto na tym cierpi, a kto korzysta, 

porozmawiamy podczas panelu otwierającego konferencję „Ukraina pod Lupą”. Wspólnie z naszymi ekspertami  

i ekspertkami poszukamy odpowiedzi na pytanie dlaczego  bezpieczeństwo jest rozumiane tak odmiennie na Wschodzie 

i Zachodzie Europy oraz co możemy zrobić aby przezwyciężyć istniejące podziały. 

Panel:  

 Jan Philip Albrecht 

 Sofia Oliynyk  

 Laurynas Vaičiūnas  

 Agnieszka Legucka 

Moderacja: Agnieszka Lichnerowicz 

15:45 – 16:00  Przerwa kawowa 

16:15 – 17:15  Zima nadchodzi – bezpieczeństwo energetyczne w czasie wojny 

Inwazja rosyjska na Ukrainę wpłynęła  również na bezpieczeństwo energetyczne w całej Europie. Zagrożone brakiem 

dostaw surowców zimą państwa UE szukają nowych rozwiązań od powrotu do zwiększenia inwestycji w paliwa kopalne, 

atom i/lub OZE, zawierania nowych sojuszy energetycznych, oszczędzania energii itd. Jednocześnie wojna pokazuje 

kruchość scentralizowanych systemów energetycznych, które w obliczu działań wojennych, stają się celem ataków, jak 

Zaporoska Elektrownia Jądrowa. Czy rozproszone źródła energii są rozwiązaniem na kryzys energetyczny i zagrożenie 

wojną?  

Panel:  

 Oksana Aliieva 

 Joanna Maćkowiak Pandera 

 Anton Antonenko 

Moderacja: Ilona Jędrasik  

17:15 – 17:30  Przerwa kawowa 

17:30 – 18:45  Uprawianie przyszłości. Ukraińskie rolnictwo wobec wojny 

Panel ma na celu przybliżyć sytuację ukraińskiego rolnictwa w czasie trwającej wojny. Porozmawiamy  

o dostępie do żywności w samej Ukrainie i poza jej granicami, o wpływie działań wojennych na środowisko –  w tym glebę 

i wodę, będących podstawą produkcji żywności, oraz o trudnościach, z którymi mierzą się rolnicy i rolniczki w czasie 

kryzysu. Podczas dyskusji przyjrzymy się również założeniom i postulatom dotyczącym odbudowy ukraińskiego sektora 



rolno-spożywczego po wojnie, biorąc pod uwagę odporność systemu żywnościowego, a także wyzwania środowiskowe  

i klimatyczne. Chcemy, by panel służył również wspólnemu namysłowi nad możliwościami i rolą wsparcia przez UE 

zrównoważonej odbudowy rolnictwa w Ukrainie.  

Panel:  

 Olena Borodina  

 Inna Paschenko (tbc) 

 Nataliia Pustilnik (tbc) 

Moderacja: Agata Kowalska 

18:45 – 19:00   Podsumowanie dzień pierwszy  

19:00 – 20:30   Kolacja i networking 

 

Wtorek, 18 października 

10:00 – 10:30  Rejestracja 

10:30 – 11:45  Stara i nowa diaspora. Uchodźstwo i migracje z ukraińskiej perspektywy 

Sesja skupia się na różnorodnej tożsamości osób opuszczających Ukrainę od 2014, analizując różne formy uchodźstwa 

(osoby uciekające przed wojną, IDP) i migracji. Analiza zostanie przeprowadzona z perspektywy feministycznej  

i mniejszościowej z uwzględnieniem sytuacji Romów, osób LGBTQIA+, osób zamieszkujących Ukrainę nieposiadających 

ukraińskiego obywatelstwa oraz obecności tych grup w medialnych reprezentacjach wojny, uchodźstwa i migracji. 

Szczególna uwaga zostanie poświęcona aktualnej sytuacji ukraińskich społeczności w Unii Europejskiej i ich strategiom 

reagowania na pełnowymiarową rosyjską inwazję oraz dużą liczbę osób uchodźczych z Ukrainy w Europie.  

Panel:  

 Olena Vaidalovych  

 Jolanta Talewicz-Kwiatkowska 

Moderacja: Myroslava Keryk 

11:45 – 12:00  Przerwa kawowa 

12:00 – 13:15  Odbudowa Ukrainy: W kierunku zielonej, inkluzywnej infrastruktury 

Jak odbudowywać infrastrukturę mieszkaniową, transportową i usługową w sposób zrównoważony? Jak zadbać o to, by 

w procesie projektowania wzięte zostały pod uwagę równość płci, a także potrzeby osób  

z niepełnosprawnościami i mniejszości? Choć wojna dalej trwa, proces wypracowywania założeń i kierunków odbudowy 

państwa już się rozpoczął.  Podczas dyskusji zapytamy przedstawicielki ukraińskiego społeczeństwa obywatelskiego  



o rekomendacje dla inkluzywnej, zielonej odbudowy. Zastanowimy się wspólnie, jakie grupy i społeczności powinny 

współpracować, by osiągnąć najlepsze rezultaty. Sprawdzimy także, czy użyteczna w myśleniu o odbudowie ukraińskich 

miast będzie koncepcja „Ekonomii obwarzanka” Kate Raworth. 

Panel:  

 Iryna Ozymok 

 Anastasia Bobrova 

 Olga Polunina 

Moderacja: Joanna Erbel   

13:15 - 13:30   Podsumowanie dzień drugi, zakończenie wydarzenia 

 

Na wydarzenie zapraszają        
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